Fundação de Saúde Pública de Novo Hamburgo / RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 01/2018

Aviso nº 09 - Gabarito Preliminar das Provas Objetivas

1

Execução: Fundação La Salle

FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE NOVO HAMBURGO / RS
CONCURSO PÚBLICO

EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2018

AVISO Nº 09 – GABARITO PRELIMINAR DAS PROVAS OBJETIVAS

O Presidente da Fundação de Saúde Pública de Novo Hamburgo – FSNH, no uso de suas atribuições,
torna público, por este Aviso, o que segue:

1. DOS GABARITOS PRELIMINARES DAS PROVAS OBJETIVAS

CONHECIMENTOS GERAIS – EMPREGOS DE NÍVEL ESCOLAR FUNDAMENTAL
INCOMPLETO

Língua Portuguesa

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

E A B C A A E D D A

Legislação

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C B D E A E A D B C

Matemática

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A C D C D A A D A C

CONHECIMENTOS GERAIS – EMPREGOS DE NÍVEL ESCOLAR MÉDIO/TÉCNICO

Língua Portuguesa

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C D B E A B E D A C

Legislação

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C B C E E B D B D

Raciocínio Lógico

21 22 23 24 25

A E A E C

Informática

26 27 28 29 30

D B C E D

CONHECIMENTOS GERAIS – EMPREGOS DE NÍVEL ESCOLAR SUPERIOR

Língua Portuguesa

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C B A A B A E C D D

Fundação de Saúde Pública de Novo Hamburgo / RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 01/2018

Aviso nº 09 - Gabarito Preliminar das Provas Objetivas

2

Execução: Fundação La Salle

Legislação

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B A C A C E C E D

Raciocínio Lógico

21 22 23 24 25

C D E E D

Informática

26 27 28 29 30

D A C D B

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS POR EMPREGO

Auxiliar de Serviços Gerais

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B D C A A B D E C E

Cozinheiro

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B E E A B C B D D A

Atendente de Farmácia

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D E C C A B B A E D

Condutor de Ambulância

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A E D E B C D B C A

Técnico em Enfermagem

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C E A E D B D E B A

Enfermeiro

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E E A B D E C D C B

Enfermeiro – Saúde Mental

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E B A A D B D A C E

Enfermeiro – Saúde Coletiva

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E E A B C C D E E A

Fundação de Saúde Pública de Novo Hamburgo / RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 01/2018

Aviso nº 09 - Gabarito Preliminar das Provas Objetivas

3

Execução: Fundação La Salle

Perfusionista

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D E E C D A B A E E

Médico Cardiologia

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A E D E E B C D C B

Médico Cardiologia – Área de atuação Ecocardiografia

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E D C A E B C E B C

Médico Cirurgia Cardiovascular

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C E B B C E D D A D

Médico Emergencista

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E E A B C B E E E D

Médico Anestesiologia

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B D D B A E C B E E

Médico Ginecologia Obstetrícia – Atuação Hospitalar

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A D C E E A B B B D

Médico Medicina do Trabalho

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D E E A C C B D A A

Médico Infectologia

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E D B D B D D A C E

Médico Internista

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D A C A B C E D B E

Médico Intensivista Rotineiro

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B E D E B A B C A E

Médico Neonatologia

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E C A B E D D A C C

Fundação de Saúde Pública de Novo Hamburgo / RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 01/2018

Aviso nº 09 - Gabarito Preliminar das Provas Objetivas

4

Execução: Fundação La Salle

Médico Neurologia

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B C D B B C E E C D

Médico Pediatra Clínica/Atuação UPA e PA

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D A A B B C E C D B

Médico Plantonista de UTI

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B E B D A E A C C

Médico Saúde Coletiva

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B B A E D D B E A C

Médico Clínico Geral/Generalista – At. Atenção Básica

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E B B C A A E C D D

Médico Ginecologia Obstetrícia – At. Atenção Básica

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B C A D B B E E B D

Médico Pediatra Clínica – At. Atenção Básica

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C E D B A B B C A D

Novo Hamburgo-RS, 25 de Junho de 2018.

Rafaga  Nunes Fontoura
Diretor Presidente

Fundação de Saúde Pública de Novo Hamburgo